
 

 

 

 

 

 

 

 

4 月 17 日（土）より春季イベント「Spring Festa 2021」を開始します。 

昨年はご覧いただけなかった「スイセン・ムスカリ花畑（れき原の花畑）」では、スイセン 20 種 3 万 9 千球、

ムスカリ 6 万 2 千球の花々が春の公園を彩ります。 

 今年は、より近くで写真を撮ったり花をご覧いただけるような配植にデザインしました。空中回廊からの全景

や、餓鬼岳を背景に望む景観もおすすめですが、是非近くに寄って、スイセンの種類による色や香りの違いにもご

注目ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spring Festa 2021 ～スイセン・ムスカリ花畑～ 

【ピックアップ情報】 

お花見クラフト 

木の枝にお花のレプリカを飾り付け、スタンド型のオブジェを作ります。

テーブルなどに飾って、ご自宅でもお花見気分を味わってみませんか。 

春にぴったりのクラフト体験です。 

■開 催 日／開催中～4 月 16 日(金) 

■開催時間／9:30～11:30、13:00～15:00 

■受付場所／森の体験舎 創作工房 

■参 加 費／1 個 200 円（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

大町・松川地区 

2021 年 4 月 7 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・高橋 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク：https://www.facebook.com/azumino.OM 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_om 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

■見頃時期／4 月中旬～５月上旬の見込み 

■場 所／れき原の花畑 

※ 一部品種は、見頃となっています。 

※ 開花時期は気候により変動しますので、最新の開

花状況などは公園 HPをご確認ください。 

 


